
関係者各位 

令和 4 年 2 月 15 日 

 

株式会社みやぎ愛隣会      

代表取締役 吉田 壽徳 

  多機能ケアホーム あずなの家 

管理者 畑中 晃子 

 

デイサービス事業の休止のお詫びと事業の再開について 

 
平素は、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度は、当施設の職員にて、コロナ感染が確認されたことに伴い、感染拡大防止

のため一時休業しておりましたが、保健所の指導の元、営業を再開しましたことを下

記の通りお知らせいたします。 

 経過といたしましては、2 月 7 日（月）に職員 1 名の感染が確認され、保健所の指

示に従い、2 月 9 日（水）、10 日（木）に対象者全員に PCR 検査を行いました。結果

として、職員 2 名、利用者 1 名の感染が確認されており、自宅療養等の対応を行って

おります。併せて、本日まで全てのご利用者様への毎日の体調確認を実施し、現在の

ところ体調不良の方はみられません。また独自の施策として、全ての職員に対して毎

朝の抗原検査を実施しております。 

 以上のことから、保健所の指導の元、デイサービスのご利用を 2 月 16 日（水）に再

開させていただくことにいたしました。 

 

記 

感染による休業及び営業再開 

施設名 所在地 休業開始日 営業再開日 

デイサービスあずなの家 大崎市岩出山 令和 4 年 2 月 7 日 令和 4 年 2 月 16 日 

デイサービスあずなの里 大崎市岩出山 令和 4 年 2 月 7 日 令和 4 年 2 月 15 日 

 

  休業に伴い多大なご迷惑をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。 

  引き続き利用者様及び職員の健康管理並びに感染対策を徹底してまいりますので、

今後も宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

【ご不明な点は下記までお問合せ下さい】 

多機能ケアホームあずなの家 

TEL：0229-73-1612 


